PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 689/2024

Assunto: Capina e limpeza da área destinada para ser o "piscinão" de contenção das águas das

chuvas, localizada ao lado do Condomínio Vilas de São Francisco, na Rua Aliança, n° 554,

na Vila Formosa.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana para capina e limpeza da área destinada para ser o "piscinão" de contenção das

águas das chuvas, localizada ao lado do Condomínio Vilas de São Francisco, na Rua

Aliança, n° 554, na Vila Formosa.

Conforme fotos anexas e relatos dos munícipes, a referida área encontra-

se abandonada. O mato alto deixa os moradores dessa localidade sujeitos à insalubridade

causada pelo surgimento de animais e insetos peçonhentos, além do risco do surgimento

focos de Dengue, razões pelas quais solicitamos urgência na realização dos serviços de

capina e limpeza.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 689/2024 – Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G